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Sposób przechodzenia przecznicy frontem ściany

Przedmiotem wynalazku jest sposób przechodzę^
nia przecznicy frontem wyrobiska ścianowego
usytuowanego w pokładzie nachylonym eksploa¬
towanym systemem podłużnym lub poprzecznym.

W procesie wybierania pokładów węgla syste¬
mem ścianowym poprzecznym lub podłużnym
często zachodzi konieczność przechodzenia fron¬
tem ściany przez wyrobisko chodtndkowe. W po¬
kładach poziomych wyrobisko chodnikowe zwykk
jest usytuowane w wybieranym pokładzie, równo¬
legle lub pod pewnym kątem w stosunku do li*
nii frontu ściany. Natomiast pokłady nachylone
są wybierane ścianami usytuowanymi pod kątem
do przecznicy udostępniającej złoże. Dotychczas,
gdy przeczinica przecinała kierunek eksploatacji
zatrzymywano front ściany w odległości około
20 m przed tą przecznicą. Nową obcinkę ściany wy¬
konywano z drugiej strony przecznicy w takiej
samej odległości, pozostawiając z obu stron prze¬
cznicy pas niewybranej calizny węglowej. Tak)
sposób przechodzenia przecznicy powodował stratę
substancji węglowej oraz wymagał przerzutu ma¬
szyn i urządzeń ze ściany zatrzymanej do nowej
obcinki co powodowało ^ postój tej ściany i stratę
w produkcji. I

Wymienione ndedogodności zostały usunięte cał¬
kowicie za pomocą sposobu przechodzenia przecz¬
nicy frontem ściany będącego przedmiotem niniej¬
szego wynalazku. Istota tego sposobu polega na
tym, że w strefie przechodlzenia frontu ściany w >
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pmzecznicy wykonuje się sztuczny spąg i strop
- równolegle do spągu i stropu pokładu. Następ¬

nie pustą przestrzeń przecznicy pod sztucznym
spągiem i nad stropem wypełnia się materiałem
podsadzkowym lub kasztami z drewna na taką
długość „L", aby odległość „h" pomiędzy stropem
przecznicy i spągiem pokładu oraiz pomiędzy
spodkiem przecznicy i stropem pokładu wynosiła
nie mniej niż 3 m. Na koniec zaś przestrzeń po¬
między sztucznym stropem i spągiem zabezpie¬
cza się drewnianą obudową ścianową. Taki spo¬
sób? przechodzenia frontem ściany przez przecz¬
nicę eliminuje całkowicie postój ściany i stra¬
ty produkcji z tego tytułu. Ponadto pozwala na
czyste wybranie złoża bez pozostawiania resztek,
które sprzyjają powstawaniu wzmożonych naprę¬
żeń oraz stwarzają zagrożenie powstawania tą¬
pań. Ważną również zaletą sposobu według wy-
naiaizku jest znaczne zmniej.szenie pracochłonno¬
ści przechodzenia frontu ściany przez przecznicę,
a tym samym zmniejszenie kosztów tej o<peracji.

Przedmiot wynalazku jest dokładniej wyjaśnio¬
ny na załączonym rysunku, który przedstawia
przecznicę w pionowym przekrojoi osiowym, li¬
kwidowaną po wybraniu pokładu.

Jak uwidoczniono na rysunku w strefie prze¬
chodzenia frontu ściany przez przeoznicę, zanim
front ściany zbliży się do tej przecznicy, wyko¬
nuje sdę w niej sztuczny spąg i strop. W tym
Celu w ociosach przecznicy zamocowuje się zużyte
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szyny lub rury metalowe usytuowane równolegle
do stropu i spągu pokładu. Nasitęipnie na tych
szynach wykonuje się zbrojoną płytę betonową
tak, aby odległość między ich powierzchniami we¬
wnętrznymi była równa wysokości wyrobiska ścia¬
nowego. Przestrzeń pomiędzy sztucznym stropem
i spągiem w przecznicy zaibezpiecza się drewnia¬
ną obudową ścianową. Następnie pustą przestrzeń
przecznicy pcd sztucznym spągiem i nad stropem
wypełnia się materiałem podsadzkowym w posta¬
ci kamieni i piasku, gdy po przejściu frontu ścia¬
ny przecznica ta będzie likwidowana

W przypadku naitomdast, gdy zachodzi potrzeba
dalszego utrzymywania przecznicy, przestrzenie
te wypełnia się kasrataimi z drewna., które po
przejściu frontu ściany, usuwa się przywraca¬
jąc przecznicy jej normalny przekrój poprzeczny
W obu jednak przypadkach długość „L" przestrze¬
ni podsadzonej powinna być taka, aby odległość
„h" pomiędzy stropem przecznicy i spągdem po-
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kładu oraz pomiędzy spodkiem przecznicy i stro¬
pem pokładu wynosiła co najmniej 3 m.

Zastrzeżenie patentowe

Sposób przechodzenia przecznicy frontem ścia¬
ny usytuowanej zwłaszcza w pokładizie nachylo¬
nym, znamienny tym, że w przecznicy, w sttrefie
przechodzenia frontu ściany, najpierw wykonuje
się sztuczny strop i spąg równolegle do stropu
i spągu pokładu, po ozyim przestrzeń między tym
stropem i spągiem zabezpiecza się drewnianą obu¬
dową ścianową, a pustkę w przecznicy pod sztucz¬
nym spągiem i nad sztucznym stropem wypełnią,
się materiałem podsadzkowym na odległość „L"
tak, aby pomiędzy stropem przecznicy i spągiem,
pokładu oraz pomiędzy spadkiem przecznicy i stro¬
pem pokładu pozostała calizna o grubości „h" nie
mniejszej niż 3 m.
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